
                                              宮看協 第１６１号 

令和２年５月１８日 

各関係機関の長 

各 施 設 長 殿 

 

公益社団法人 宮崎県看護協会  

会  長    中 武 郁 子 

（  公 印 省 略  ） 

 

令和２年度保健師職能研修会の開催について（ご案内） 

 

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から、当協会事業につきましては、格別のご高配を賜り深く感謝申し上げます。 

 このたび、保健師等がその専門性を活かして質の高い地域保健活動を実践するために 

下記のとおり研修を計画しました。 

 つきましては、関係職員等の出席につきましてご配慮いただきますようよろしくお願い

いたします。  

記 

 

１ 日 時令和２年７月１８日(土) １３：２０～１６：３０ （受付 １３：００～）                 

２ 場 所 宮崎県看護等研修センター 大研修室 

３ 内 容 別添プログラムのとおり 

４ 対象者 県・市町村・事業所等の保健師、看護師等 

５ 参加費 会員５００円  非会員１，０００円 

６ 申込み 令和２年７月６日（月）までに、別紙ＦＡＸ用紙にてお願いします。 

７ その他 

※１ 新型コロナウィルス感染症の影響で、日程変更の可能性もありますので、本協会の 

   ホームページをご確認ください。 

※２ 発熱など体調に不安がある場合は、ご来場をお控えいただきますようお願いいたし 

   ます。 

※３ ご参加の際は、マスクの着用・手洗い・消毒薬の利用をお願いいたします。マスク 

については、ご持参いただきますようにお願いいたします。 

                       

                       公益社団宮崎県看護協会（担当：古市） 

℡0985-58-0622 FAX 0985-58-2939 

E ﾒｰﾙ jigyou-kango@ab.auone-net.jp  



                                   

令和２ 年度 保健師職能研修会 プログラム 

 

【研修目的】 

①乳幼児健診や相談等で育てにくさを感じる子ども、配慮が必要な子どもに

対応することが増えてきており、保健師等が正しい知識と対応を修得する

ことにより早期発見、早期対応につながり、適切な支援を受けることが 

できる。 

②発達に障害のある子どもの支援について、保健・医療・福祉教育等の地域

の関係機関との連携、体制整備等を行い適切な支援に結びつけることが 

できる。 

  

【日  時】令和２年７月１８日（土） 13:20～16:30     受付 13:00～ 

【場  所】宮崎県看護等研修センター（宮崎市学園木花台西 2丁目 4-6）  

【プログラム】 

時 間 内      容 

13:20～ 

 

 

13:30～ 

 

(質疑応答含) 

 

 

15:10～ 

 

15:20～ 

 

(質疑応答含) 

 

 

16:30～ 

 

オリエンテーション      

開会あいさつ 

  

講演①「発達障害の理解～問題行動の背景～」 

   

講師：宮崎市総合発達支援センター 

    所長 大庭 健一 氏 

 

休憩 

 

講演②「発達障害の対応～保護者への支援と子どもへの対応～」 

講師：宮崎市総合発達支援センター 

    公認心理師 伊東 美和 氏 

 

 

アンケート記入・閉会 

 


